Keempat, mengajarkan sikap sabar, yaitu tahan menderita dan menerima cobaan dengan hati rida serta menyerahkan diri kepada Allah SWT. Menurut Abu Thalib Al-Makky (w. 386/ 996), sabar adalah menahan diri dari dorongan hawa nafsu demi menggapai keridaan Tuhannya dan menggantinya dengan bersungguh-sungguh menjalani cobaan-cobaan dari Allah SWT. terhadapnya.

Sabar terbagi menjadi tiga macam, yaitu sebagai berikut:

1. *Sabar dari maksiat*, artinya bersabar diri untuk tidak melakukan perbuatan yang dilarang agama.